下槐镇行政权力自查报告

按照县政府《关于印发〈平山县建立行政权力清单制度实施方案〉的通知》（平政[2014]31号）通知要求，我镇开展了行政权力清权厘权工作。现将自查情况汇报如下：

一、行政权力清理工作机制和主要做法

1、精心组织、有序推进。接到通知，我镇迅速行动，成立了由党委书记、镇长任组长，分管副职任副组长，各部门负责人为成员的工作领导小组，下设综合协调组、权力监督组、规范权力运行组和审改工作组，明确各组工作职责。镇党委召开专题会议，传达全县政府精神和要求，研究权力清理工作，明确清理工作任务、目标、要求。领导小组及时召开业务培训会，对行政权力的定义、权力类型、相关的法律法规和政策规定进行讲解和学习，确保清理工作规范有序开展。

2、精细清理，不留死角。结合我镇工作实际，提出了全面清、依法清、规范清、灵活清的“四清”工作要求。一是行政权力多的部门要重点清理，其他部门也要进行清理；二是严格按照乡镇现行的法律法规和规章所赋予的权限进行清理，对没有法律法规和规章等依据的权力事项一律取消或废止；三是对每一项行政权力都要按照县政府编办提供的样表认真填写规范清理；四是积极上级单位部门做好对接沟通，通过“取消、合并、转为服务事项”等方式进行灵活清理。

3、严格审核，全面梳理。按照“职权法定、科学规范、优质高效、利于监督”的原则，我镇对各部门填报的行政权力清单等进行认真严格审核，确保清理工作质量。一是各单位自行清理填报，汇总后参照上级下放和保留的行政权力目录进行初次审核。二是及时与有遗漏的科单位逐一沟通，更改后进行二次审核。三是对行政权力法律法规规章依据进行审核，重点审核是否符合要求、法律法规依据时效性等。四是将清理结果反馈给各分管领导进行审核，重点审核是否存在权力事项漏报。

二、行政权力事项保留、取消、转移、整合、下放等的初步意见

我镇行政权力共23项，包括行政许可3项，行政处罚1项，行政征收1项，行政裁决2项，行政确认2项，行政奖励2项，行政监督11项，其他行政权力1项；审核上报的行政权力0项；没有提请市政府或省政府调整的行政权力事项建议。经领导小组初审、复审和各单位意见反馈三个环节，形成行政权力清单。

三、需要提请市政府或省政府调整的行政权力事项建议

我镇行政权力清单中的事项全部按照法律法规进行核定，依据合理，主体明确，标准清楚，无需提请省市进行调整。

四、其他需要说明的问题

审核上报的行政权力清单按照扩权县行政权力核定。

下槐镇人民政府

2015年5月8日

PAGE
3